III. mit Accusativ: ut velint isti ... quiescere, id quod victi ac subacti solent; Font. 36. si invitaverit, id quod solet; Cluent. 163.

**solidus.** fejt, dauerhaft, gediegen, ganz; A. alqd: quibus ex rebus nihil est quod solidum tenere ... possit; Piso 60.

frequentia: solidam et robustam et adsiduam frequentiam praebuerunt; Plane. 21.

gloria: quid ... stultius quam inutilem potentiam ... anteferre ... solidae gloriae? Phil. V, 50.

laus: quotus quisque invenitur tanta virtute vir ... qui solidam laudem veramque quaerat? Sest. 93. quid ... homo imperitissime solidae

laudis ... praestantius mihi potuit accideri? Vatin. 8.

signa: haec sunt [indicia], iudices, solida et expressa [haec] signa probitatis; Plane. 29.

B. solvo: ut solidum suum cuique solvatur; Rab. Post. 46.

**solitudo.** Einjamkeit, Einöde, Seelassenheit: I. est: audistis Centuripinos ... dicere, quae solitudo esset in agris; Verr. IV, 114. non tibi nox erat pro die, solitudo pro frequentia? Piso 53.

indicat: cum neque unita solitudo indicasset neque caeca nox ostendisset Milonem; Milo 50.

respondent: saxa et solitudines voci respondent [poetae]; Arch. 19.

II. I. adiungo: non desistebant ... ad suos coetus occultis noctem adiungere et solitudinem; leg. agr. II, 12.

commemoratio: huius inopia et solitudo commemoratur; Sex. Rosc. 20.

defendo: cuius aetatem et solitudinem ... defendere praetor debuit; Verr. I, 146.

defleo: deflevi ... liberorum carissimorum solitudinem; dom. 96.

munio: ut illorum solitudo et paucitas quam firmissimo praesidio munita sit; Verr. I, 153.

persequor: quos tu Maecandros, dum omnissolitudines persequeris ... quaesitis? Piso 53.

pertinere: qui ... nunquam ... solitudinem suam ... pertinuit; sen. 37.

quaero: cum interim Sulla cum eisdem illis ... noctem solitudinemque non quaereret; Sulla 16. ut ea (mulier) ... solitudinem ac tenebras ... non quaerat; Cael. 47. discussus ... solitudo ei ... fuit quaerenda; Scaur. 11.

sustento: filiae solitudinem sustentavit; Sest. 7. tempto: ideoque ... unius hominis senectus, infirmitas solitudoque temptata est; Rabir. 2.

2. committo: nocti se potius ac solitudini quam ulli aut urbi aut hospiti committebat; Cluent. 193.

mando: dubitas ... vitam istam ... fugae solitudinique mandare? Catil. I, 20.

sum: iudex nullo praesidio fuisse videre ... solitudinem atque inopiae; Quinct. 5.

3. obsecro, obtestor per: ut te ... obsecret obtesteturque P. Quinctius per senectutem ac solitudinem suam; Quinct. 91.

relinquo in: quos (liberos) tu miseris in egestate atque in solitudine reliquisti; Verr. I, 77.

III. I. ali: qui iam diu Casenniae viduitate ac solitudine aletur; Caecl. 13.

2. in: si in aliqua desertissima solitudine ad saxa et scopulos haec congeri ac deplorare vellem; Verr. V, 171. inire ... consilium facilius in solitudine ... posse arbitrati sunt; Cluent. 36. ut in qua velint solitudine bona populi Romani possint dividere; leg. agr. I, 7. venire nostras res proprias in Paphlagoniae tenebris atque in Cappadociae solitudine herbit; ib. II, 55. nemo ... fere saltat sobrius ... neque in solitudine neque in convivio ... honesto; Muren. 13.

solium. Thron: deorum ignis, solia, mensas ... inexpressabili scelere pervertit; har. resp. 57.

**sollemnis.** fejtlich, feierlich; alqd: omnia sollemnia ac iusta ludorum ... summa cum caerimonia esse servata; har. resp. 21.

caerimoniae: qui tumores) stas sollemnisque caerimoniae pontificatu ... contineri putaverunt; har. resp. 18.

caetus: qui (di) vehiculis tensorum sollemni coetus ludorum initis; Verr. V, 186.

dies: qui (dies) quasi deorum immortalium festi

atque sollemnes apud omnes sunt adventu meo redituque celebrati; Piso 51.

iter: cum sciret Clodius ... iter sollempne, legittimum, necessarium ... Miloni esse Lanuvium; Milo 27.

Iudi: qui (Iudi) sunt more institutisque maxime casti, sollempnes, religiosi; har. resp. 24.

officium: intellegi facile potuit nullum esse officium tam sanctum atque sollempne; Quinct. 26. precatio: quod si illa sollempnis conitorum precatio ... tantam habet in se vim; Muren. I. religio: simul ac de sollempni religione rettulit; Quir. II. „cuius supplicio senatus sollempnis religiones expiandas saepe censuit“; Milo 73.

sacrificia: cum ... neglectis .. sacrificiis sollempnibus ... vota ... nuncupavit; Phil. III, II. neque sacrificiis sollempnibus factis neque votis nuncupatis ... profingit paludatus; ib. V, 24.

verbum: si omnia sollempnibus verbis ... acta esse dicerem; dom. 122. si tribunus plebis verbis ... aeque sollempnibus bona cuiusquam consecravit; ib. 123. si iste ... neque .. caerimonias persequi ... neque verbum ullum sollempne potuit effari; ib. 141.

**sollers**, gefçhdt: quo quisque est sollertior et ingeniosior, hoc docet iracundius et laboriosius; Qu. Rose. 31.

**sollerter**, gefçhdt, einfçhtig: tu operum liniauenta sollertissime perspicias? Verr. IV, 98.

**sollicitatio**, Aufwiegung: I. abfolut: hinc .. illae sollicitationes servorum et minis et promissis; Cluent. 191.

II, I. credo: iam vero [illa Allobrogum sollicitatio] ab Lentulo ceterisque domesticis hostibus ... tantae res creditae et ignotis et barbaris [commisae litterae] nunquam essent profecto; Catil. III, 22.

2. versor in: qui ... semper erat in hac Allobrogum sollicitatione versatus; Catil. III, 14.

**sollicito**, aufregen, aufreizen, aufwiegeln: I. abfolut: appellare, temptare, sollicitare poterat, audebat; Catil. III, 16.

II. alqm: sollicitabar rebus maximis uno atque eo perexiguo tempore; Verr. a. pr. 24. quos (pueros et mulieres) .. ipsos et eos, quos praesentis videtis, huius expectatio iudicii dies noctisque sollicitat; Cluent. 195. sollicitantur Allobrogos; Catil. IV, 4. sollicitavit quos potuit; Cacl. 31.

agrarios: non sollicitabit rursus agrarios? Phil. VII, 18.

animos: lenonem quandam Lentuli ... pretio sperare sollicitari posse animos egentium atque imperitorum; Catil. IV, 17.

Asiam: si (Asia) sollicitata ... nomen suum misit in hoc iudicium; Flacc. 5 (3. 35).

exercitum: exercitu L. Luculli sollicitato per nefandum scelus fugit illum; har. resp. 42.

homines: sollicitant homines imperitos Saxa et Cafo || Saxae et Cafones ||; Phil. X, 22.

legatos: ut comperi legatos Allobrogum ... a P. Lentulo esse sollicitatos; Catil. III, 4.

legionem: legionem esse ab eo sollicitatam in Illyrico ... planum factum est; Cluent. 97.

mulieres: f. alqm; Cluent. 195.

pastores: cui ad sollicitandos pastores Apuliam attributam esse erat indicatum; Catil. III, 14.

peritium: non agam ... cum expresso et coacto sollicitatoque peritio subtiliter; Scaur. 20.

pueros: f. alqm; Cluent. 195.

servum: cuius servum Diogenem Fabricius ad

venenum Habito dandum spe et pretio sollicitare coepit; Cluent. 47. magnam crimen ... in servis ad hospitem domini necandum sollicitandis; Cacl. 51. servum sollicitare verbis, ... hoc est ... omnibus familiis nefarium bellum indicere; Deiot. 30.

**sollicitudo**, Befümmerniß, Summer, Sorge:

I. deservit: si ille labor meus pristinus, si sollicitudo, si officia ... deservunt amicis, praesto sunt omnibus; Sulla 26.

est: laborem sollicitudinemque nostram ... omnium puto esse oportere; Verr. a. pr. 54. sit simul etiam sollicitudo aliqua; Rab. Post. 17.

haeret: nec haerere in animis hominum sollicitudinem scupiternam; Deiot. 39.

II, I. capio: f. alqd; Verr. V, 37. — habeo: f. alqd; Cluent. 169. — impono: f. alqd; Piso 86.

memini: tantam .. sollicitudinem bonorum ... in quo meminimus? Phil. I, 37.

recuso: quas sollicitudines ... liberandi populi Romani causa recusare debemus? Phil. VIII, 32.

2. libero: quanta sollicitudine civitas tum a te liberata est? Phil. I, 31.

sum: nec minore nunc sunt (equites Romani) sollicitudine quam tum erant studio; Planc. 22.

3. abstraho a: non dubito quin (Deiotarus) tuis litteris ... se ... ab omni .. sollicitudine abstraxerit; Deiot. 38.

conloquor de: P. Quintilius Varus ... de sollicitudine Diogenis ... secum Cleophantum conlocutum esse dicebat; Cluent. 53.

iudico ex: hodie sic hunc diligit, ut vos facillime potestis ex hac ... eius .. sollicitudine et molestia iudicare; Sest. 6.

sum in: in qua (sollicitudine) illis temporibus fuit; leg. agr. II, 12.

III. plenus: ego qualem ... acceperim rem publicam, .. intellego: plenam sollicitudinis, plenam timoris; leg. agr. II, 8. Servius ... hanc urbanam militiam ..., plenam sollicitudinis ac stomachi, secutus est; Muren. 19. cum ipsa legatio plena ... sollicitudinis fuisset propter incredibilem quandam fratrum anorem; Ligat. 5.

IV. alqd: tamen nequaquam capis tantum voluptatis, quantum et sollicitudinis et laboris; Verr. V, 37. quiequid hoc tempore (A. Cluentius) habuerit sollicitudinis ac negotii, id omne a matre esse conflatum; Cluent. 169. esto mihi considerandum quantum illi ... ego homo amicissimus sollicitudinis atque oneris imponam; Piso 82.

finis: usucapio fundi, hoc est, finis sollicitudinis ac periculi litium; Caecin. 74.

V, I. praestare: cum id sollicitudine ... tam diu praestiterim, quam diu ...; Marcell. 34.

surgero: hic ego tum ad respondendum surrexi, ... qua sollicitudine animi! Cluent. 51.

2. ad: hoc ego tam insigne ... vestrum beneficium ... cum ad animi mei fructum ... duco esse permagnum, tum ad curam sollicitudinemque multo maius; leg. agr. II, 5.

ex: quanto in metu fuerimus ex vestra sollicitudine; leg. agr. II, 12.

ob: ob earum rerum laborem et sollicitudinem fructus illos datos; Verr. V, 36.

sine: ut ad istum sine ulla sollicitudine summa pecunia referretur; Verr. II, 133.

**sollicitus**, aufgeregt, unruhig, betümmert,

bejorgt: alqs: iam qui in agro Larinati praedia, qui negotia, qui res pecuniarum habent, ... difficile dicto est quam sint solliciti, quam laborant; Cluent. 198. video vos non solum de vestro ac rei publicae, verum etiam ... de meo periculo esse sollicitos; Catil. IV, 1.

alqd: quid .. nobis duobus ... magis sollicitum ... dici aut fingi potest? Milo 5.

animus: animus erit sollicitus; Phil. XII, 26. civitas: sollicitam mihi civitatem suspicione ... tradidisti; leg. agr. I, 23. cum ... conformationem ... vis, ... suspensa ac sollicita tota civitate, ... in me impetum faceret; dom. 96.

mater: quae (mater) misera ... cruciatur et sollicita est, ne eundem (filium) ... spoliatum omni dignitate conspiciat; Muren. 88.

senatus: hic tunc senatus sollicitus ... a consiliis ... petendum esse auxilium (arbitratur); Sest. 25.

## solum ꝑ solus, B.

**solum.** Boden, Grund; l. est: quod solum tum exile aut ꝑ et ꝑ maerum est quod aratro perstringi non possit? leg. agr. II, 67. quis est ... cui non ... [hoc] commune patriae solum cum sit earum tum vero dulce atque inendum? Catil. IV, 16. ꝑ. II, I, perstringo.

II, I, deloco: quod (solum) nulla vi moveri neque deleri potest; Phil. IX, 14.

imploro: vos denique, mutae regiones, imploro, et sola terrarum ultimarum; Balb. 13.

moveo: ꝑ. deloco.

multo: quo vertendi, hoc est, mutandi tibi causa venerat; dom. 78.

perstringo: ꝑ. I, leg. agr. II, 67.

verto: QUI EXSILII CAUSA SOLUM VERTERIT, Quinct. 60. quod ... neque exsiliij causa solum vertisse diceretur; ib. 86. quia volunt aliquam poenam subterfugere ... eo solum vertunt; Caecin. 100. (indices) habent ... legitimam excusationem, exsiliij causa solum vertisse; Phil. V, 14. ꝑ. muto.

2. constituo in: in Mamertinorum solo foederato atque pacato monumentum istius crudelitatis constitutum est; Verr. IV, 26.

sum in: sepulcrorum ... sanctitas in ipso solo est; Phil. IX, 14.

**solvo (solutus).** lösen, befreien, losbinden, entseffen, abtragen, bezahlen; l. **absolut:** l. **unvergleichlich:** quod dicitur te metuere ne non solvendo fuisse ... videretur; Scaur. c. 2, § 4. tu ne solvendo eras nec ...; Phil. II, 4. proficiscitur in Hispaniam Caesar paucis tibi ad solvendum ... prorogatis diebus; ib. 74. vgl. II, pecuniam; Verr. III, 182.

2. **personlich:** alqs: si cui civitati solvit; Verr. III, 165. si ... ex senatus aestinatione, non ex annonae ratione solvisses; ib. 195. contendo ... usque ad T. Crispinum quaestorem aliter neminem solvisse; Font. 1. primo debere negavit; post sine controversia solvit; Cluent. 162. cuius fratris bona, quod populo non solvebat, ... venerunt; Placc. 43. ei cum solveret, sumpsit a C. M. Fulvis; ib. 46. „qui omnia eius nomini debes.“ debet vero solvique praclare; Phil. XIII, 25.

II. **mit Object:** alqm: crimine nefario solutus caput a vobis discedere; Sex. Rosc. 143. liberi enim ad causas solvique veniebant; Verr. II, 192. soluti ac liberi fuerant ab omni sumpta, molestia, munere; ib. IV, 23. ut ex senatus consulto legibus solutus consul ante fieret, quam ... imp. Pomp. 62. [ut interea magistratus reliquos, legibus omnibus soluti, ... petere possesit]; leg. agr. II, 99. si portu solventibus ei, qui iam in portum ... invehunt, praedicere ... solent ... tempestatum rationem; Muren. 4. cum liber essem et solutus; Planc. 72. si integri venerint (Sardi), ... si soluti, si liberi; Scaur. 41. vos senatus liberis hac

lege esse voluit, ... soluti huc convenistis; Rab. Post. 18. hunc ille summus vir scelere solummodo periculo liberavit; Milo 9. ut scelere solvatur; ib. 31. cum igitur eos vinceret, ... te solummodo Romam mittebat? Deiot. 22. cur M. Brutus referente te legibus est solutus? Phil. II, 31. alter Caesar Vopisens ille ... qui ex aedilitate consulatum petiit, solvatur legibus; ib. XI, II. ꝑ. ordina.

alqd: decidit statuisque tu ... quid eis ad denarium solveret; Quinct. 17. quid modo SOLUTUM SIT EX LITTERIS PUBLICIS; Verr. III, 85. quod aratoribus solveret; ib. 163. permultis civitatibus pro frumento nihil solvit omnino; ib. 165. quod permultis civitatibus pro frumento nihil solvit omnino; ib. 169. si solveres Siculis tantum, quantum populus Romanus iusserat; ib. 171. qui sibi dicat omne esse pro frumento, quod oportuerit, solum; ib. 180. quid aut quantum praeterea est quod aut liberum possit habere ille arator ac dominus in potestate suorum fructuum aut in ipsis fructibus solum? ib. 227. ut tantum maioribus eorum debitum esse videatur, unde etiam quod posteris solveretur, redundaret; leg. agr. II, 1. \* alterum putabo regem, si habuerit unde tibi solvat quod ei per syngrapham credidisti; har. resp. 29. neque ego nunc Plancio desinam debere, si hoc solvero; Planc. 68. cum ... patriae quod debes solveris; Marcell. 27. senatum, quae sit ... pollicitus legionibus ... nostris, ea summo studio ... solutarum; Phil. XIV, 38.

animus: ꝑ. **animus.** II, I, solvo (5 Et.) B. I, E, 233, b.

arbitria: cum tibi arbitria fumeris (rei publicae) solvebantur; sen. 18.

beluam: hanc taetram immanemque beluam ... solvit subito lege curiata consilij; Sest. 16.

civitate: in religione civitas solvatur; Caecin. 98.

consulem: omnes ... sequuntur auctoritatem consulis, soluti a cupiditatibus; leg. agr. I, 67.

homines: homines sceleris conurationisque damnati, ... ad palum adligati repente multis milibus hominum inspectantibus soluti sunt; Verr. V, 11. o rem, quam homines soluti videre non desinant; dom. 104.

indicatum: ꝑ. **indicatum** solvo (5 Et.) B. II, E, 800, a.

indicium: nec vero cuiquam possumus commemorare hunc honorem a senatu tributum indicio senatus soluto et libero; Phil. V, 41.

iusta: qui nondum etiam omnia paterno funeri iusta solvisset; Sex. Rosc. 23.

milia: IIS quingaginta milia soluta non sunt; Verr. I, 93.

ordinem: qua (lege) non modo ipse (Postumus), sed totus etiam ordo solutus ac liber est; Rab. Post. 12.

partem: QUOD A FLAVIO ABSTULERO, PARTEM DIMIDIAM INDE ROSCIO ME SOLUTURUM SPONDEO, Q. Rosc. 37.

pecuniam: quam (pecuniam) aratoribus solve delimiti; Verr. III, 181. si autem ... aequum est ita (pecuniam) solvi aratoribus; ib. 182. cum pecunia deberetur, soluta non est; ib. 226. quae (pecunia) pro aerario solveretur; Font. 3. eam (pecuniam) praesentem Oppianicus non debitam mulieri solvit; Cluent. 34. ut (quaestores urbis) ... tantum pecuniam redemptorii attribuendam solvendamque eurent; Phil. IX, 16. quaestores ... urbanos ad eam rem pecuniam dare, attribere, solve iubent; ib. XIV, 38. ꝑ. **pecunia.** II, I, solvo (10 Et.) B. III, E, 577, b.

pensionem: cum altera pensio solvenda esset; Qu. Rosc. 51.

poenas: ut eas poenas, quas proxime meruisset, solveret: Verr. III. 178. vobis illae ... poenae solutae sunt: Milo 85.

populum: qua (quaestione) se solutum liberumque esse (populus Romanus) arbitretur: Cluent. 155.

praedia: soluta (praedia) meliore in causa sunt quam obligata: leg. agr. III. 9.

praemia: atque utinam ... [civibus] omnibus solvere nobis praemia liceret? Phil. XIV. 30. uti ... ea (praemia) solvantur eorum ... parentibus, liberis, coniugibus, fratribus: ib. 38.

praetura: quis ... erat civium qui sibi solutum P. Clodii praeturae sine maximo rerum novarum metu proponeret? Milo 34. solutam (P. Clodii praeturae) ... fore videbatis, nisi esset is consul, qui ... ib.

servum: exortus est servus qui, quem in caelo appellare non posset, cum accuset solutus; Deiot. 3. HS: f. milia.

solidum: ut solidum suum cuique solvatur: Rab. Post. 46.

supplicium: aut iam solutum supplicio parricidii aut impendente: Phil. XIII. 22.

tempus: omne illud tempus ... habeat per me solutum ac liberum: Verr. I. 33.

vinctas: ut damnati in integrum restituantur, vinciti solvantur: Verr. V. 12.

vota: quae (vota) nunquam solveret: Phil. III. 11.

urbem: quod nervis omnibus urbis exsectis urbem ipsam solutam ac debilitatam reliquerunt: leg. agr. II. 91.

**SOLUS.** A. **Subiectiv:** allein, einzig, ver-laffen, öde, einzam; alqs: ut solus dignus videatur esse qui in scena spectetur: Quinct. 78. ut solus dignus videatur qui eo non accedat: ib. cum ... belli gerendi potestatem solus habeat: Sex. Rosc. 22. quod ex tota societate ... solus tu inventus es: ib. 87. vereor ne non ille solus, ... sed alii quoque plures laesos se esse putent: ib. 124. cum in eos solus lex scripta sit: ib. 130. cum solus rem publicam regeret orbemque terrarum gubernaret imperique maiestatem ... legibus confirmaret: ib. 131. ut se solum beatum, solum potentem putet: ib. 135. nunc tuas (tabulas) ... solus flagitamus: Qu. Rosc. 3. iam intellegis ... sibi soli, societati nihil Roscium petisse: ib. 51. sibi soli petit: ib. 53. non quod tum abstulit soli sibi exegit? ib. qui quod ipsis solis satis esset surripuisse: Verr. a. pr. 4. neque sibi soli pecuniam quaerere: ib. 40. locum sibi soli ... relinquat: ib. I. 65. solus est hic, qui nunquam rationes ad aerarium referat: ib. 98. solus enim tu inventus es cui non satis fuerit corrigere ... ib. 111. excludit eum solum, cui prope dicam soli potestatem factam oportebat: ib. ut his solis neque publicum neque negotiator odio sit: ib. II. 7. at enim istum Siculi soli persequuntur: ib. 15. itaque iste solus cum sua cohorte nequissima relinquatur: ib. 71. tamen subito solus destitutus pertimuit et conturbatus est: ib. 74. ipse solus rem absolutum ... condemnet, pecuniam [pecuniamque] non reddat? ib. 79. ut perliceret in Sicilia solus te praetore, quod non modo Siculus nemo, sed ne Sicilia quidem tota potuisset: ib. 113. cum praesertim ex ea provincia condemnati sint complures ... duo soli absoluti: ib. 155. qui prope soli bellum illud superius cum Mithridate rege gesserunt: ib. 159. hic solus introducit: ib. III. 8. ille erat in tribunali proximus, in cubiculo solus: ib. 23. quid? hoc Aetnenses soli dicunt? ib. 108. ab his solis anatur: ib. IV. 15. abs te solo remissum est: ib.

20. per triennium soli non modo in Sicilia, verum ... his quidem temporibus in omni orbe terrarum vacui, expertes, soluti ac liberi fuerant ab omni sumptu: ib. 23. qui ordo a vobis adhuc solis contemptus est: ib. 26. quid erat quod Calidius Romae quaereret se ... a te solo ita esse contemptum, ita despectum? ib. 43. sic omnes arbitrabantur, ... non istius solus hoc esse facinus, sed eorum etiam, qui approbarint: ib. 68. tu videlicet solus vasis Corinthiis delectaris: ib. 98. qui solus intellegit: ib. 127. quoniam ex tota provincia soli sunt qui te salvum volint: ib. 150. soli ex foedere quod debuerant non dederunt: soli isto praetore omnium rerum immunes fuerunt: soli in istius imperio ea condicione vixerunt, ut populo Romano nihil darent: ib. V. 58. cum te soli ex Sicilia laudant: ib. qui solus habuerit constratam navem: ib. 104. qui tanta virtute ... fuit, ut ... solus ... Frangi nominaretur: Font. 39. si ... tu solus prohibitus et a tuis aedibus vi atque armis profertrus (es): Caecin. 37. si tu solus aut quivis mus ... impetum in me fecisset: ib. 62. quaerebat cur in eius modi locum ... solus ... venisset: Cluent. 53. voluit cognoscere utrum iudices in eos solos essent severi, quos ... ib. 56. quibus in iudiciis alter a Staenio solo absolutus est, alter ... ib. 62. duos esse corruptos solos pecunia? ib. 127. duos solos video auctoritate censorum admissis ei turpitudini iudicari: ib. qua (lege) senatores et ei, qui magistratum habuerant, soli tenentur: ib. 156. qui totam hanc causam vetere instituto solus peroravi: ib. 199. quem servatum esse plurimi cupiunt, servare soli vos potestis: ib. 200. quod si solus in crimen aliquid adduceret, ferrem ... leg. agr. II. 6. cui us imperatorum ... soli eripitur: ib. 60. quod (iudicium) utinam ... ego [id] aut primum aut solus ex hac re publica sustulisset? Rabir. 10. cur minore dolore perituros se cum multis, quam si soli pereant, arbitretur: Catil. II, 21. qui cum sibi viderent esse pereundum, cum omnibus potius quam soli perire voluerunt: ib. IV. 14. qui haec omnia suo solis periculo conservavit: ib. 23. cum multi pari dignitate fiant, unus autem [tantum, al.] primum solus possit obtinere: Muren. 18. quae ipsi (Servio) soli ... saepe dixi: ib. 43. ne ea soli huic obsint bona M. Catonis, quae ille adeptus est ut multis prodesse possit [posset]: ib. 58. qui (Lacedaemone) soli toto orbe terrarum septingentos iam annos amplius unis moribus ... vivunt: Flacc. 63. qui (Hortensius) illum solus antea de ambitu defendisset: Sulla 6. deceat Picentis solos non esse peregrinos: ib. 25. si Torquatus Sullam solum accusasset: ib. 35. de quibus maiores nostri vos solos et consuli et scire voluerunt: dom. 33. qui (P. Scipio) illum (Karthaginem) ... quasi fatali adventu solus evertit: har. resp. 6. solus ille (T. Annius) cognovit quem ad modum armatum civem ... vinciri oporteret: ib. excepti (flammam) et pro patria solus exarsi: ib. 45. ex qua (civitate) C. Mucius solus in castra Porsenae venisset: Sest. 48. duo soli erant emphi ad impediendum: ib. 87. permanent illi soli atque omnia rei publicae causa perferunt, qui ... ib. 101. qui ... usque eo non fuit popularis, ut bona solus comesset: ib. 110. unus est solus inventus, qui ab hac ... voluntate bonorum palam dissideret, ib. 130. si solus essent interfectus, mihi turpe ... videbatur: sen. 34. qui ... sanctissimas leges ... solus concularis ac pro nihilo putaris: Vatini. 23. intellegis ... cum hac (Clodia) sola rem esse nobis: Cacl. 32. illud unum decretum iter ad laudem cum labore qui probaverunt, prope soli iam in scholis sunt relinqui: ib. 41. ac si princeps eam sententiam di-

cerem, laudaretis profecto; si solus, certe ignoscere; prov. cons. I. sin illum vos soli legem putabatis; Piso 30. ipse (Piso) solus, bibitur. usque eo ... ib. 67. nisi forte ego ... is in re publica civis et sum et semper fui, solus ut a te constituar qui nihil a iudicibus debeam nunquam impetrare; Planc. 75. qui soli in hac urbe senatum senatui parere non sicerint; ib. 87. quod (simulacrum dignitatis) C. Caesar solus tuetur et sustinet; Rab. Post. 41. totam ut petitionem ipse (Clodius) solus ... gubernaret; Milo 25. quid esset ingratus quam laetari caeteros, lugere cum solum, propter quem ceteri laetarentur? ib. 81. „nihilne ea (vox tua) soli ... nihil potest optulari“? ib. 94. si tibi soli viveres aut si tibi etiam soli natus esses; Marcell. 25. solus ... es, C. Caesar, cuius in victoria ceciderit nemo nisi armatus; Deiot. 34. solusne aberam? Phil. I. II. si tu es solus Antonius; ib. II. 70. „num sibi soli vici?“ ib. 72. cur eos ... solus oppugnas? ib. X. 4. rursus ... vis nudatum illum atque solum a re publica relegatum videri; ib. 6. nos reprehendimur soli? ib. XII. 6. tu vero festinus, tu elegans, tu solus urbanus; Fr. B. XIII. v. I. vgl. heres, iudices.

alqd: si hoc solum hoc tempore pugnatur; Sex. Rosc. 8. ex omnibus suis commodis hoc solum illo reliquit; ib. 15. quod solum prope in civitate sincerum sanctumque restat; ib. 149. ut enim solum id est, ut me Siculi maxime velint; div. Caec. 22. hoc Verre praetore factum est solum? ib. 33. ea sola te ... ex edicto Siciliensi sustulisse video; Verr. I. 118. utrum id solum videretur esse actum, quod est tamen actum, ... an etiam illud, in quo praeda erat maxima? ib. II. 67. hoc solum auditione expetere coepit, cum id ipse non vidisset? ib. IV. 102. duo sola recentia sine cuiusquam infamia ponam; ib. V. 34. hoc solum? bona mehercule res, si hoc solum esset! Tull. 36.

Aetna: hic ... totam insulam obsidebat, ille Aetnam solum ... tenuisse dicitur; Verr. V. 146. antistes: senatus ipse (de domo) indicabit, qui uno illo solo antistite sacerorum dissentiente frequentissimus antea iudicavit; har. resp. 14.

argumentum: an hoc solum argumentum est? Verr. II. 58.

bellum: quod (bellum) tum populus Romanus non modo maximum, sed etiam solum gerebat; Muren. 12.

bona: quae non modo summa bona, sed mirum audeo vel sola dicere; Marcell. 19. quae omnes docti atque sapientes summa, quidam etiam sola bona esse dixerunt; Deiot. 37.

causa: non ... mihi haec causa sola dicenda est; Cluent. 149. causa est ... haec inventa sola in qua omnes sentirent unum atque idem; Catil. IV. 14.

cervices: quam (rem publicam) antea cum viris fortibus multis, in hac vero causa soli ||soli|| vestris cervicibus sustinetis; dom. 142.

civitas: tamen unam solum scitote esse civitatem Mamertinam; Verr. II. 13. Mamertina civitas istum publice communi consilio sola laudat; ib. IV. 15.

classis: quo Atheniensium classis sola ... CCC navibus vi ac multitudine invasit; Verr. V. 98.

consulatus: (consulatus) ad omne ... periculum ... solus opponitur; Muren. 87.

crux: illa crux sola ... post conditam Messanam illo in loco fixa est; Verr. V. 169.

delectatio: quod si non hic tantus fructus ostenderetur et si ex his studiis delectatio sola peteretur, famen ...; Arch. 16.

depeculator: cives Romani ... te unum so-

lum suum depeculatorem, vexatorem, praedonem, hostem venisse senserunt; Piso 96.

dieta: hanc solum (dieta) tu illo conventu reperire sortitus; Verr. II. 44.

dies: cum ego mihi C et X dies solos in Sicilia postulassem; Verr. I. 30. quod a nobis IX solis diebus prima actio sui iudicii transacta sit; ib. 156. ut dies XXXV inter binos ludos tollerentur, per quos solos iudicium fieri posset; ib. II. 130.

domus: una mea domus iudicis omnibus liberata in hac urbe sola est; har. resp. 11. quae (domus mea) ... sola in hac urbe omni religione ... liberata est; ib.

factum: quod si (factum) solum proferretur, satis esse deberet; Quinct. 79.

fama: qui ... bonam famam bonorum, quae sola vere gloria nominari potest, expetunt; Sest. 139.

fructus: ut quaestum nosset nullum, fructum autem cum solum, quem labore peperisset; Sex. Rosc. 88.

fundus: quod, cum pluris fundos haberet, ex illo solo fundo nunquam malum nuntium audisset; leg. agr. II. 82.

genus: deinde cur in isto genere solo frumenti ista aestimatio constituitur? Verr. III. 202. nimia ista ... potentia in hoc solo genere quiescit; Caecin. 71. hoc in genere solo rem indicatum referri posse voluerunt; dom. 78.

heres: ut heres sibi soli, non coheredibus petit, sic socius sibi soli, non sociis petit; Qu. Rosc. 55.

homines: cum soli sunt ipsi (homines); Flaec. 17.

hostis: i. depeculator.

iudices: an vero, iudices, vos soli ignoratis, vos hospites in hac urbe versamini? Milo 33.

libelli: inveni duos solos libellos; Verr. II. 182.

locus: qui locus solus ex privatis locis omnibus hoc praecipue irris habet, ut ...; har. resp. 14. cum iter per agros et loca sola faceret cum Pompeiano; Fr. B. II. 5.

manus: pulsi non eramus, non omnino ista manu sola, sed tamen non sine ista; Sest. 84.

medecina: interfectus esset is, qui hac una medicina sola potuit a rei publicae peste depelli; Sest. 43.

monumentum: at hoc solum Africani monumentum violasti? Verr. IV. 84.

navis: erat enim sola illa navis constrata et ita magna, ut propugnaculo ceteris posset esse; Verr. V. 89.

nomen: hoc scitote, ... his nominibus solis Cn. Dolabellae HS ad triciens item esse aestimatum; Verr. I. 95. qui ex hereditate tanta unum solum nomen agnovimus; Fr. B. XVI. II. 3.

nox: unam illam noctem solum praedones ad Helorum commorati ... accedere incipiunt Syracusas; Verr. V. 95.

oppidum: itaque hoc adhuc oppidum Verres invenit prope solum in orbe terrarum, unde nihil eius modi rerum de publico ... posset auferre; Verr. II. 88. furta praetoris ... ex uno oppido solo exportata sunt; ib. 185.

poenae: quae (poenae) solatae sunt hominum secleri a dis immortalibus constitutae; har. resp. 39.

praedo: i. depeculator.

praetores: res praetoribus erat nota solis, ignorabatur a ceteris; Catil. III. 5.

quaestio: quid ergo? haec quaestio sola ita gubernatur; Cluent. 147.

res: in hisce solis rebus indomitas cupiditates atque effrenatas habebat; Verr. I. 62. neque in hac re sola fuit eius modi; ib. II. 140. cui ... res ... ea, quae tenuissimis committebatur, haec una in vita commissa sola est; Flaec. 45.

sapientes: solus sapientis esse ... formosos; Muren. 61.

scribae: cur enim hoc sibi || sibi hoc || scribae soli sumant || adsument ||? Verr. III, 154.

senator: laetabor ... unum senatorem solum esse qui vobis gratificari vellet inventum; Cael. 19. §. alqs; Cluent. 156.

sententiae: quattuor tibi sententias solas ad pernecium defuisse; Fr. B. XIII. VII. 2.

servi: cum subito ... duos solos servos armatos fuisse dixit; Caecin. 30.

Sicilia: sola fuit (Sicilia) ea fide benevolentiaque erga populum Romanum; Verr. II, 2.

signa: quae (signa) in aedibus tuis sola iam sunt; Verr. I, 61.

socius: §. depeculator.

spes: quae (spes) sola hominem in miseris consolari solet; Catil. IV, 8.

statua: quae (statua) ... nunc ad tantae familiae memoriam sola restat; Phil. IX, 5.

studia: qui cum multa haberet invitamenta urbis et fori propter summa studia amicorum, quae tamen ei sola in malis restituerunt; Sulla 74.

tabulae: an tuis solis tabulis te causam dicturum existimasti? Verr. I, 102. quae (tabulae) solae ex illa professione collegioque praetorum obtinent publicarum tabularum auctoritatem; Arch. 9.

testis: is testis, ... cum omnes ante eum dixissent testes armatos cum Aebutio fuisse compluris, solus dixit non fuisse; Caecin. 30.

tribunus: quod (Ti. Gracchus) tribunus plebis solus ex toto illo collegio L. Scipioni auxilio fuit; prov. cons. 18.

tribus: (Africanus) duas .. tribus solas tulit; Phil. XI, 18.

turbinae: cum illi soli essent praeter furiosum illum tribunum duo rei publicae turbinae, qui ...; Sest. 25.

vegetigal: non dico hoc solum in re publica vegetigal esse, quod amissis aliis remaneat; leg. agr. I, 21.

vexator: §. depeculator.

vilius: si me vilius tuus solus deieisset; Caecin. 55.

vir: si ... decem soli essent in civitate viri boni, sapientes, iusti, graves; Planc. 9.

virtutes: neque enim illae sunt solae virtutes imperatoriae, quae vulgo existimantur; imp. Pomp. 29.

vis: non ea sola vis est, quae ad corpus nostrum ... pervenit; Caecin. 42.

vita: vitam solum relinquunt nefariis hominibus; Catil. IV, 8. quam (vitam) solum videtis ipsam ex sua natura facillime perspicui, subito flecti fingere non posse; Sulla 79.

**B. Adverbia:** (vgl. A. alqd): affein, mur: I. **affein**: commoveo: quod ceterae civitates suis solum incommodis commoventur; Verr. III, 108.

dico: si dixisset haec solum, omni supplicio esset dignus; Sest. 28.

habeo: nos ... nuntiationem solum habemus, consules ... etiam spectatione; Phil. II, 81.

interest: quo quidem genere non uteror orationis ... si mea solum interesset; Sulla 2.

iudico: ac ne ex facto solum sapientis illos iudicatis, sed ...; Cluent. 107.

nomino: cum ... statuissem ... eos solum nominare, qui nostrae causae duces ... fuissent; Planc. 74.

odi: quos vestrum illum, quem ille vestrum non oderit? age, vos ille solum et vos illum? Phil. VII, 21.

offerro: neque iste mihi videtur se ad damnationem solum offerre; Verr. I, 8.

quaero: quod si in vino et alea commissationes solum et scorta quaerent; Catil. II, 10.

redarguo: atque in hoc solum inconstantiam redarguo tuam? dom. 21.

sancio: at || ac || si illa solum sanciret, quae a Sulla essent data, tacerem, leg. agr. III, 10.

statuo: qui tris solum urbis in terris omnibus ... statuerunt posse imperii gravitatem ac nomen sustinere; leg. agr. II, 87.

sum: tum avaritiae solum ... nunc ... sceleris ... (se) testem fore; Verr. V, 113.

utor: quo voce ter omnino ... consul meus esset pro universa re publica apud eos solum, qui eius vocem exaudire possent; sen. 24.

**II. Verbindungen:** nec, neque: supplete ceteros, neque nostri ordinis solum; Phil. XII, 14.

i. **nec**, B. I, 3. sed (9 St.) B. III, C. 264, b. —

**etiam**, II, 4. sed etiam (32 St.) B. II, C. 240, b. non; i. **non**, B. II. solum (B. III, C. 361, b. §.). —

**etiam**, II, 4. sed etiam (B. II, C. 240, b. §.).

**solutio.** Zahlung, Bezahlung; I. appello: